est lapis, sicut didici,  
 concors humano femori,  
 qui quantolibet spatio  
 asportetur ab aliquo, 340  
 nocte per se revertitur.  
 Hoc comperit, ut legitur,  
 Hugo comes Salopiæ,  
 Henrici primi tempore ;  
 probandi causa lapidem  
 ligavit ad consimilem  
 magnis catenis ferreis,  
 et projecit in fluctibus,  
 qui tamen sub diluculo  
 visus est loco pristino. 350  
 Hunc semel quidam rusticus  
 ligavit suis cruribus ;  
 statim femur computruit,  
 lapis ad locum rediit.  
 Si opus fiat Veneris  
 juxta procinctum lapidis,  
 lapis sudorem faciet,  
 et proles non proveniet.  
 Est Rupes Audientium  
 sic dictus per contrarium, 360  
 ubi si sonum feceris  
 cornu, vel exclamaveris,  
 hac parte non percipitur  
 sonus qui illac editur.

*l.* 340. *Aquilo*, G —345. *causam*, B.—351. *simul*, B.—356. *projactum*, B.

*l.* 343. *Hugo comes*. Hugh de Montgomery, Earl of Shrewsbury, who had conquered the isle of Anglesea in 1096, and was there slain in a skirmish with the Danes, the same year.

*l.* 359. *Rupes Audientium*. Described in Girald. Itin. Camb. ii. c. 7. According to his commentator, this stone in 1554 formed part of the wall of a church.

Est alia et insula  
 huic loco contigua,  
 sed heremitas continet ;  
 quorum si quisquam dissidet,  
 statim se mures congregant,  
 escas eorum devorant,  
 nec cessat hæc molestia  
 donec cesset discordia.

370

Sicut hic et Hibernia  
 gens extat melancholica,  
 sic sancti hujus climatis  
 propositi sunt vindicis.

In hac quoque provincia,  
 Hibernia, et Scotia,  
 campanæ sunt et baculi  
 ornatu sub multiplici,  
 tam digni proculdubio  
 in clero et in populo,  
 quod vereantur hodie  
 perjurium committere  
 tam super horum alterum  
 quam super evangelium.  
 Ad Basingwerk fons oritur  
 qui Sacer vulgo dicitur,

380

*l. 365. et alia*, R. 1, 2, B.—367. *sed et*, B.—369. *mures se*, R. 2.—373. *et in*, R. 1. *Hæc satis ut Hibernica*, R. 2. *sic.. Hibernica*, B.—374. *malencolica*, R. 1, 2, B.—387. *Basingwere*, R. 1. *Basyngwerk*, R. 2. *Basingwer*, B.—388. *fons sicut vulgo*, R. 2 *satis*, R. 1, G.—389. *qui tantis*, R. 2.

*l. 365. Alia insula.* According to Giraldus, it was called in Welsh *Yynys Lecach*, or the island of the church. Itin. Camb. ii. c. 7, p. 868.

*l. 379. Campanæ.* There were several sacred bells in Wales. One is mentioned in Giraldus, p. 827 ; another in

Caradoc's Life of Gildas, cc. 6, 7, in the edition of Gildas by Stevenson.

*l. 387. Basingwerk Abbey* in Flintshire was distant about a mile, or rather more, from the famous well of St. Winefrid. See Girald. Itin. Camb. ii. c. 10.